\* aut̄ ambo iusti

**G**itur ut homines. Hoc ideo determinat: quia corā homībus non videbatur iusta helisabet: quia erat sterilis: et oīs sterilis maledicta fuit ī legē: Exo. xxiij. d. Nō erit ifecūda tc. Deut. viij. c. Nō erit apud te sterilis vitiusq; sex. Osee. ix. v. Quid dab eis? Da eis vluā sine liber: et vbera arentia. **a** Incedētes ī om̄ib; mādatis: a ambo iusti ante deū/ incedēn t̄d est obediētes mā/ datis dei et facientes b tes in omnib; mandatis et ea. c **E**t incen d iustificationib; domini sinē tes in iustificatio/ e querela. Et nō erat illis fili⁹/ nubis domini: id est in iusticia dei. **d**

**S**ine querela/ proximorum. Iusti/ quo ad deū: sine que- rela/ quo ad proximū: qz discrier̄ erat ḡacharias in iudicib;. Phil. iij. b. Scdm iusticiam qz ex legē est conuersatus sine querela: Quia nec aliquis de ipso nec ipse de aliq; conquerebatur. Ecce multipliciter cōmendat parentes iohannis. Et comprehendit quedā Blo. commendationem in qnq;. Com- mendatur em̄ a genere: vbi dicit qz ḡacharias fuit de vice abia: et helisabet de filiab; aaron. Ab equitate: vbi dic- tur iusti. Justus enim est/ qui seruat equitatem: qui red- dit sibi quod suum est/ et deo/ et proximo. Ab officio: vbi dici- tor sacerdos. A facto: vbi dicitur: incedentes ī mā- datis. A iudicio: id ē a discretionē inter causā et causam: vel inter bonum et malū: vbi dicitur/ in iustificationib; et si- ne querela. Sequitur. e **E**t nō erat illis filius eo qz esset helisabet sterilis: vt concipere non valeret. Augu- stinus: Ut vacare amplexibus non deceret. Gen. xvij. b. Postq; senū et dominus me⁹ vetulus est/ voluptati operam dabo: f **E**t ambo processissent in dieb; suis. Due cause tangunt hic quare nō haberet plem. s. qz erat sterilis et annosa: et hoc ideo/ vt maior apparet virtus. Hoc em̄ diui- nitus et miraculoſe factū est: vt et parentes gratiores essent/ et ceteri ex miraculoſa iohannis nativitate eum tanq; prophetam audirent. **G**n. j. codē. f. Quis putas. i. quātus erit puer iste? Procuratum est etiam a domino/ vt iohannes esset vniigeni- tus et primogenitus sicut christus: vt nūcius similis sit dñō: qz fīm iudicē pītītī et ministri ei⁹: Ecci. x. a. Uterq; sc̄tū et ī vīero matr̄: iohānes sc̄ificat⁹: ch̄rist⁹ pōsc̄tū nat⁹. H̄ierec. xij. b. Suscitabo dauid germē iusti tc.

\* aut̄ ambo iusti ḡi dei. Intensā et occultā et sincerā notat iusticiā. Iusti em̄ ante deū. i. quos deus iustos reputa- bat: qz i angelis suis reperit prauitatem: Job. iiiij. d. In hoc in- tensio. Item ante deū: id est in abscondito: vbi deus vi- det/ non coram homīnb;. Matth. vij. a. Sīt elemosyna tua ī abscondito et pater tu⁹ qz videt in abscondito reddet tibi. Pro- uerb. xvij. a. Neuela dño opera tua et dirigenq; cogitationes tue: Ecce occultatio. Itē ante deū: qz verus est arbiter op̄is et intentionis. Proverb. xvij. a. Omnes vie homīnu: id ē om̄ia oga homī patēt oculis ei⁹: spiritu. i. iudicium pōderator ē dñs. Deut. xvij. d. Iuste qz iusti ē exeq̄ris. a **I**n- cedē- tes. Recte postq; dixit: iusti: dicit icedētes: i qz pfectus ē opis: Sic P̄s. Beati immaculati in via tc. Sponsus enim no tam sessionē aut studiū cōmēdat in sp̄o sa qz icsessum. **E**an. viij. a. Qz pulchrū sūt gressus tui ī calciamētis filia p̄ncipis. b **I**n omnib; mādatis/incedēt: qz singulas virtutes ī exer- citio baber. Hādata possunt itelligi moralia: iustificationes cerimoniales: hoc magis ad litterā p̄tinet. Uel fīm Ambro. Hādata sūt p̄cepta dei: iustificationē iudicia. Et bon⁹ ordo: prius mandata/ postea iudicia. Ecci. xvij. c. Ante iudicium para iusticiā. c **E**t iustificationib; dñi: nō hoīm. Ju- dicium dñi est verū sine psonar⁹ et munerū acceptiōe. Deut. i. c. Qz iusti est iudicare: siue ciuis sit ille siue peregrin⁹: mul- la erit distāta psonar⁹: qz dei iudicium est. In hmōl g. l. in iu- dicib; ī confessionib; ī bīfīcib; ecclēsticis cōfēndis: de- ponit hō psonā hoīs et induit personā dei: et tō ī his nulla de- ber esse acceptio psonar⁹. **G** **P**rocessissent in dieb; su- is. Senes fuerūt anteq; generari. Oportet em̄ primo sen- cere in diuina lege ī officium docēndi vel p̄dīcandi affi-